๓.๒.๒ สหพันธรัฐมาเลเซีย
การจัดการเรื่องราวร้องทุกข์ของประชาชนในสหพันธรัฐมาเลเซียนั้น มีการด าเนินการผ่านระบบ
บรรเทาข้อร้องเรียน (Complaint Redressal System) ของส านักงานเรื่องราวร้องทุกข์ของประชาชน สังกัด
ส านักนายกรัฐมนตรี (Public Complaints Bureau : PCB) หน่วยงานนี้ได้ก่อตั้งมาตั้งแต่ปี ค.ศ. ๑๙๗๑ (พ.ศ.
๒๕๑๔) โดยในระยะเริ่มแรกมีเจ้าหน้าที่จากส านักนโยบายมาปฏิบัติงานในส่วนนี้ ก่อนที่ในปี ค.ศ. ๑๙๙๒
จะถูกแยกออกมาเป็นหน่วยงานเฉพาะ มีจุดประสงค์เพ่ือที่จะท าให้เกิดประสิทธิภาพในการให้บริการประชาชน
โดยที่ประชาชนไม่ต้องเสียค่าใช้จ่าย มีเจ้าหน้าที่ประจ าส านักงานส่วนกลางประมาณ ๗๐ คน (ปี ค.ศ.